



Zakład Komunalny w Jasienicy
43-385 Jasienica 159

Jasienica, dnia 13.05.2011 r.

ZK - 48/JRP/2011

Do:

Uczestnicy Postępowania

dotyczy: udzielenia odpowiedzi na pytania co do treści SIWZ dla przetargu nieograniczonego na roboty budowlane w zakresie zadania pn. „Zlewnia rzeki Jasieniczanki – budowa kanalizacji sanitarnej” w ramach Projektu pn.: „Kanalizacja sanitarna Gminy Jasienica w ramach ochrony zlewni zbiornika Goczałkowickiego”.

Zamawiający w odpowiedzi wyjaśnia:

1.

Pytanie:

„(...) w związku z tym, że w dniu dzisiejszym podjęliśmy decyzję o przygotowaniu oferty — zwraca się z uprzejmą prośbą o zorganizowanie wizyty na terenie budowy, która jest wymagana zgodnie z pkt. 15 IDW.

Prosimy o wyznaczenie daty wizyty w terenie.”





Odpowiedź:

Zamawiający umieszczając w pkt. 15 IDW zapis dotyczący wizyty na terenie budowy i wskazując na obligatoryjną obecność podczas tejże wizyty Wykonawców miał na celu umożliwienie Wykonawcom dokładnego zapoznania się z miejscem planowanych robót. Oględziny miejsca planowanych robót, zdaniem Zamawiającego, umożliwią dokładniejsze zebranie danych niezbędnych do przygotowania rzetelnej Oferty. Jednakże nie było w żadnym przypadku zamiarem Zamawiającego ograniczanie uczciwej konkurencji. Dlatego też celem równego traktowania wszystkich Wykonawców oraz prowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji, Zamawiający postanowił, iż w stosunku do Wykonawców, którzy nie zapoznali się z miejscem planowanych Robót w wyżej wskazanym terminie, zorganizuje on dodatkowe spotkanie, które umożliwi zainteresowanym Wykonawcom odwiedzenie i zapoznanie się z miejscem planowanych Robót i jego okolicami. Termin spotkania uzgodniony zostanie indywidualnie pomiędzy zainteresowanymi Wykonawcami, a Zamawiającym.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w związku z powyższym, zmienia on zapis Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w pkt. 15 Instrukcji dla Wykonawców, nadając mu następujące brzmienie:

„15. WIZYTA NA TERENIE BUDOWY

Zamawiający zorganizuje spotkanie na **20** dni od ukazania się ogłoszenia dotyczącego niniejszego zamówienia w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zebranie Wykonawców umożliwi Wykonawcom odwiedzenie i zapoznanie się z miejscem planowanych Robót i jego okolicami w celu oszacowania na własną odpowiedzialność, koszt oraz ryzyko, wszelkich danych mogących okazać się niezbędnymi do przygotowania jego Oferty i podpisania Kontraktu.





Miejsce spotkania: **ZAKŁAD KOMUNALNY W JASIENICY**

JASIENICA 159, 43-385 JASIENICA

Godzina: 10.00

Data: **20** dni od ukazania się ogłoszenia dotyczącego niniejszego zamówienia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

W stosunku do Wykonawców, którzy nie zapoznali się z miejscem planowanych Robót w wyżej wskazanym terminie, Zamawiający zorganizuje dodatkowe spotkanie, które umożliwi zainteresowanym Wykonawcom odwiedzenie i zapoznanie się z miejscem planowanych Robót i jego okolicami. Termin spotkania uzgodniony zostanie indywidualnie pomiędzy Wykonawcami, a Zamawiającym."

2.

Pytanie:

„W nawiązaniu do odpowiedzi na Pytanie nr 2, udzielonej w dniu 09.05.2011, prosimy o potwierdzenie stanowiska Zamawiającego, że okresy obowiązywania gwarancji stanowiącej Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy, będą mogły być wyrażone w postaci dat kalendarzowych w momencie, gdy możliwe będzie ustalenie konkretnych dat wydania przez Inżyniera Świadectwa Przejęcia oraz Świadectwa Wykonania, tj. w momencie w którym zostanie podana data podpisania Umowy.

W sytuacji, gdy na skutek zmiany terminu wykonania umowy ulegną przesunięciu daty wydania przez Inżyniera Świadectwa Przejęcia oraz Świadectwa Wykonania, Wykonawca ma obowiązek przedłużenia terminu obowiązywania gwarancji lub przedstawienia nowej gwarancji na tych samych warunkach, co poprzednia."





Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający wyjaśnia, że okresy obowiązywania gwarancji stanowiącej Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy, będą mogły być wyrażone w postaci dat kalendarzowych w momencie, gdy możliwe będzie ustalenie konkretnych dat wydania przez Inżyniera Świadectwa Przejęcia oraz Świadectwa Wykonania. Jednakże zdaniem Zamawiającego w dniu podpisania umowy nie będzie możliwości ustalenia konkretnych dat kalendarzowych. Zgodnie z zapisami klauzul 10.1 oraz 11.9 Ogólnych Warunków Kontraktu, Inżynier Kontraktu ma określony przedział czasowy, uzależniony od wielu czynników, w którym powinien wystawić przedmiotowe Świadectwa. Czynniki te dotyczą również okoliczności, na które Inżynier nie ma wpływu, dlatego też wskazanie przez niego konkretnej i pewnej daty kalendarzowej jest w chwili podpisania umowy niemożliwe.

DYREKTOR
ZAKŁADU KOMUNALNEGO

mgr Katarzyna Buła-Muszyńska

